(грн)

	№ з/п


	Зміст операції


	Первинні документи


	Бухгалтерський облік



	
	
	
	Дт


	Кт


	Сума



	1


	2


	3


	4


	5


	6



	За 9 місяців 2020 року



	1


	Понесено витрати на вирощування кукурудзи, у тому числі витрати на доробку


	Акт витрат насіння і садивного матеріалу, акт про використання мінеральних, органічних і бактеріальних добрив та засобів хімічного захисту рослин, обліковий лист праці тракториста-машиніста тощо


	231/2


	20, 22, 23, 661, 65, 685, 91 тощо


	384 000



	2


	Оприбутковано за справедливою вартістю:

– зерно кукурудзи
	Накладна внутрігосподарського призначення, акт визначення справедливої вартості


	
271


	
231/2


	
247 000



	
	– зелену масу


	
	272


	231/2


	115 000



	3


	Відображено витрати від первісного визнання [(384 000 – (247 000 + 115 000)]


	Бухгалтерська довідка


	940


	231/2


	22 000



	За IV квартал 2020 року



	4


	Розподілено і списано на виробництво кукурудзи ЗВВ


	Відомість розподілу ЗВВ


	231/2


	91


	17 600



	5


	Відкориговано шляхом допроведення витрати від первісного визнання 


	Бухгалтерська 
довідка


	940


	231/2


	 17 600



	6


	Віднесено на фінрезультат витрати від первісного визнання (22 000 + 17 600)


	
	791


	940


	39 600
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